



LYCKSELE  
KOMMUN  
LIKSJUON KOMMUVDNA

# Riktlinjer för varuhemsändningsbidrag

**för Lycksele kommun**

Fastställd av Kommunstyrelsen 2024-10-09

# Riktlinjer rörande varuhemsändningsbidrag för Lycksele kommun

## Allmänna riktlinjer

Enligt förordningen (2000:284) om stöd till kommersiell service får ekonomiskt stöd lämnas om det kan bidra till att uppfylla målet för den regionala tillväxtpolitiken. Sådant ekonomiskt stöd är statligt och prövas och beviljas av länsstyrelsen. I första hand kan företagare som har en dagligvarubutik eller en bensinstation i ett gles- eller landsbygdsområde få stöd. Om det finns särskilda skäl kan även företagare som har en fackhandelsbutik få stöd. Även näringsidkare som bedriver verksamhet med varubuss och säljer dagligvaror till konsumenter kan, om det finns särskilda skäl, beviljas stöd. Kommuner som subventionerar hemsändning av dagligvaror till hushåll i gles- och landsbygd kan också få statligt bidrag för en del av sina kostnader.

## Lycksele kommuns riktlinjer

I Lycksele kommun erbjuds varuhemsändning till hushåll på landsbygden. Varuhemsändning innebär en möjlighet för privatpersoner att få dagligvaror hemlevererade till bostaden. Hemsändningen syftar till att underlätta för personer på landsbygden som på grund av funktionsnedsättning har svårt att inhandla dagligvaror på egen hand, att trygga sin varuförsörjning. Målsättningen är att boende på landsbygden ska ha möjlighet att göra dagligvaruinköp inom rimligt avstånd från sin bostad. Genom möjligheten till varuhemsändning på landsbygden förbättras möjligheten till kvarboende på landsbygden och behovet av annan och mera omfattande samhällsservice kan minska.

Kommunen lämnar hemsändningsbidrag till aktörer som distribuerar dagligvaror till hushåll i kommunens gles- och landsbygd och som har sin huvudsakliga verksamhet utanför Lycksele stad. Syftet är att upprätthålla och fortsätta trygga varuförsörjningen i Lycksele kommun. Aktörer som kan utföra varuhemsändning och få avtal med kommunen ska i första hand bedriva sin verksamhet i Lycksele kommun. Undantag kan göras i undantagsfall. Vid val av aktör kan beredskapskäl, miljöskäl och kortast avstånd vägas in. Förtur ges till noder för service utpekade av kommunen.

Personer med olika typer av funktionsnedsättning och som inte själva kan ta sig till butiken ges möjlighet att få hemsändning (blankett för ifyllande av butik, finns på hemsidan att ladda ner, bilaga 2) enligt nedan angivna regler:

- Ersättning lämnas till aktör med 200 kr/hushåll och hemsändningstillfälle.
- Till varje hushåll (oavsett antal personer i hushållet) får varor sändas högst två gånger per vecka, förutom storhelger<sup>1</sup> samt extra ordinära händelser<sup>2</sup>.
- Hemsändningen ska ske med lämpliga fordon, enligt Livsmedelsverkets rekommendationer för hantering av matvaror.
- Aktör som utför varusändning får ta ut en egenavgift från kunden. Den bör dock vara på en rimlig nivå.

---

<sup>1</sup> Avser här veckan före och efter julafton.

<sup>2</sup> Extra ordinär händelse kan vara att man missat veckans varusändning utifrån ex vistelse på sjukhus, då får kompletterande utkörning genomföras.

- Ansökan om utbetalning av hemsändningsbidrag och redovisning av varje aktörs varuhemsändning insändes kvartalsvis till kommunen på enskild blankett.
- Hemsändningsbidrag kan endast ges till permanentboende hushåll i kommunen och där ingen i hushållet har möjlighet att ta sig till närmaste livsmedelsbutik.
- Rätt att erhålla hemsändningsbidrag innebär för aktören en skyldighet att utföra hemsändningsverksamhet inom dagligvarubutikens/transportföretagets kundupptagningsområde.
- Inköpssumman bör överstiga 300 kr per tillfälle för att motivera utkörning.
  
- Om kunden under mera än ett kvartals år (tre månader) **inte** nyttjat sin möjlighet till varuhemsändning så förfaller bidraget då behovet inte längre finns. Man kan alltid ansöka igen när man är i behov och avser att nyttja tjänsten.
- Den som missbrukar kommunens riktlinjer för varuhemsändningsbidrag kan få sin rättighet till tjänsten varuhemsändning omprövad.

## Avtal avseende varuhemsändningsbidrag i Lycksele kommun

Enligt beslut i Kommunstyrelsen 2008-09-08 (dnr 2008-112) lämnar kommunen hemsändningsbidrag till aktörer som distribuerar dagligvaror till hushåll i kommunens gles- och landsbygd och som har sin huvudsakliga verksamhet utanför Lycksele stad. Syftet är att upprätthålla och fortsätta trygga varuförsörjningen i hela Lycksele kommun.

Personer med olika typer av funktionsnedsättning och som inte själva kan ta sig till butiken ges möjlighet att få hemsändning enligt nedan angivna regler:

- Ersättning lämnas till aktör med 200kr/hushåll och hemsändningstillfälle.
- Till varje hushåll (oavsett antal personer i hushållet) får varor sändas högst två gånger per vecka, förutom storhelger<sup>3</sup> samt extra ordinära händelser<sup>4</sup>.
- Hemsändningen skall ske med aktörens egna fordon, enligt livsmedelsverkets rekommendationer för hantering av matvaror.
- Ansökan om utbetalning av hemsändningsbidrag och redovisning av respektive aktörs varuhemsändning insändes kvartalsvis till kommunen på enskild blankett.
- Aktör som utför varusändning får ta ut en egenavgift från kunden. Den bör dock vara på en rimlig nivå.
- Hemsändningsbidrag kan endast ges till permanentboende hushåll i kommunen och som saknar möjligheter att ta sig till närmaste livsmedelsbutik. Bidrag utgår inte för varuhemsändning inom Lycksele stad.
- Rätt att erhålla hemsändningsbidrag innebär för aktören skyldighet att utföra hemsändningsverksamhet inom dagligvarubutikens/transportföretagets kundupptagningsområde.

Detta avtal gäller (oavsett när avtalet har träffats) från och med 1 januari 20xx – 31 december 20xx. Förlängning sker med ett år i taget om det inte skriftligen sägs upp av någon av parterna senast tre månader i förväg. Avtalet kan ändras i samma utsträckning som lagstiftningen för statens bidrag till verksamheten ändras. Kommunen är skyldig att informera aktören i god tid.

Undertecknad godkänner detta avtal. Avtalet har upprättats i två likalydande exemplar, varav parterna erhållit var sitt exemplar.

**Aktör**

\_\_\_\_\_  
Ort och datum

\_\_\_\_\_  
Företag

\_\_\_\_\_  
Underskrift av behörig firmatecknare

\_\_\_\_\_  
Namnförtydligande

**Lycksele kommun**

\_\_\_\_\_  
Ort och datum

\_\_\_\_\_  
Underskrift

\_\_\_\_\_  
Namnförtydligande

\_\_\_\_\_  
Underskrift

<sup>3</sup> Avser här veckan före och efter julafton.

<sup>4</sup> Extra ordinär händelse kan vara att man missat veckans varusändning utifrån ex vistelse på sjukhus. Vid dessa situationer får kompletterande utkörning genomföras.

## VARUHEMSÄNDNING – CHECKLISTA

(Kom ihåg att skicka in denna till [Myndighetsenheten](#))

### Kunden har ej...

*(Kryssa i det som stämmer överens)*

... möjlighet att ta sig till affären på egen hand p g a funktionsnedsättning

... har bra förbindelser med kollektivtrafik till butik eller ej har körkort och bil saknas i hushållet

Om kunden är pensionerad/funktionsnedsatt och uppfyller kriterierna ovan, så är denne godkänd för hemsändningsbidrag. Aktören kan då påbörja tjänsten omgående. Om kriterierna inte uppfylls och kunden ändå upplever sig ha ett behov av att få hjälp med inhandling av livsmedelsvaror. Då kan aktören be kunden kontakta Lycksele kommun, [Myndighetsenheten](#) för en särskild bedömning.

**Kundens namn & adress:** \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Kundens mobilnummer och e-post** \_\_\_\_\_

**Kundens personnummer:** \_\_\_\_\_

**Butik, ort & datum:** \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
**Namnunderskrift (Butik)**

\_\_\_\_\_  
**Namnförtydligande (Butik)**

\_\_\_\_\_  
**Kundens underskrift**

\_\_\_\_\_  
**Namnförtydligande Kund**